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PROTOKÓŁ  Nr XIX/2012 

uroczystej, XIX sesji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

odbytej wspólnie z  Młodzieżową Radą Miasta, 

 w dniu  2 czerwca   2012r.  

 

 
Stan Radnych Rady Miasta             -   21, 

Liczba Radnych obecnych na sesji  -   19  

 

Nieobecny radny p. Beata Herman, Mateusz Lendzioszek  

 

Lista obecności Radnych w załączeniu do Protokołu. 

 

Obrady rozpoczęto  o godzinie  9
00

  a zakończono  o godzinie 14
00

. 

 

Punkt 1.  

Otwarcie     sesji  i przyjęcie   porządku    obrad.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta p. Hanna Sasinowska  dokonała otwarcia XIX 

uroczystej, sesji Rady Miasta, wypowiadając formułę „Otwieram XIX, uroczystą  sesję Rady 

Miasta Ostrów Mazowiecka”.  Następnie wspólnie z Przewodniczącą Młodzieżowej Rady 

Miasta  p. Klaudią Dąbkowską przywitała serdecznie zaproszonych gości oraz wszystkich 

przybyłych na obrady.  

Uroczysta sesja Rady Miasta i Młodzieżowej Rady Miasta została zwołana z okazji z  
okazji X Dni Ostrowi  i II Dni Ziemi Ostrowskiej. 

 

Na  uroczystą wspólną sesję Rady Miasta Ostrów Mazowiecka oraz Młodzieżowej 

Rady Miasta sesję zostali zaproszeni: 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta p. Hanna Sasinowska  poinformowała o tym, że liczba 

zebranych radnych poszczególnych rad pozwala stwierdzić, że obrady będą prawomocne.  

Następnie dodała, że Porządek obrad dzisiejszej sesji Radni otrzymali, w  związku z tym, że 

nie wniesiono uwag  stwierdziła, że Porządek obrad dzisiejszej sesji został przyjęty. 
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Punkt  2  

 „Święto Miasta w kalejdoskopie wspomnień” - prezentacja multimedialna  

 

  Zebrani obejrzeli przygotowaną przez Dyrektora i pracowników Miejskiej 

Biblioteki Publicznej prezentację multimedialną  pt.  „Święto Miasta w kalejdoskopie 

wspomnień”.  

 Konspekt prezentacji w załączeniu do Protokołu. 

 

 

Punkt 3  

Wystąpienie Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka Władysława 

Krzyżanowskiego.   

 

 Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski  na wstępie  wyjaśnił, skąd                  

w tytule  obchodów Święta Miasta pojawiły się II Dni Ziemi Ostrowskiej, skoro 

formalnie nie było pierwszych. Podkreślił że po ubiegłorocznych obchodach święta 

Miasta zwracano mu uwagę na to, że miasto nie może zamykać się tylko w swoich 

granicach ponieważ jest stolicą regionu i musi go scalać. Organizowane w mieście 

obchody Dni Ziemi Ostrowskiej dadzą możliwość zaprezentowania się różnym  

organizacjom i zespołom z całego regionu Idąc wzorem wielu miast, które łączą 

obchody dni miasta z  dniami ziemi na której one leżą  postanowił aby w Ostrowi 

Mazowieckiej została również  rozpoczęta taka tradycja.  

 Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski w roku jubileuszu X Dni 

Ostrowi wyraził uznanie dla poprzedników za podjecie inicjatywy organizacji Święta 

Miasta.  Burmistrz Miasta podkreślił, że miasto stanowią jego mieszkańcy to oni  są 

autorami przemian i im należą się podziękowania, władze miasta powinni wspierać te 

działania a nie powinny przeszkadzać. Przemiany w mieście dostrzegają  zwłaszcza ci, 

którzy przyjeżdżają do miasta co pewien czas.  

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski przypomniał, że z gdy po raz 

pierwszy przybył  do  Ostrowi Mazowieckiej  ulicą Leśną można było przejechać 

jedynie furmanką. Obecnie ul. Leśna stanowi jedna z głównych ulic miasta. Podkreślił, 

że później wraz z małżonką obserwowali  zmiany w mieście, kiedy pracowali za 

granicą i tylko raz w roku odwiedzali miasto.   

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski  stwierdził, że gdy organizuje 

uroczystości i zaprasza gości, w tym mieszkańców i przedstawicieli równych 

organizacji, jednostek, partii politycznych itp.  nie wygłasza referatu  ale szczerze 

rozmawia. Przypomniał, że prawie półtora roku temu z dyspozycji społeczeństwa 

uzyskał mandat Burmistrza Miasta. Podziękował wszystkim mieszkańcom za tę 

decyzję. Zaznaczył, że jest to wielki honor i z ogromną powagą traktuje tę decyzję. 

Podkreślił, że wybór miał charakter publiczny, dodał  że nigdy  nie zdecydowałby się 

na wybór gdyby miał on charakter pośredni. 

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski  poinformował o tym, że w tym 

czasie  nastąpiła zmiana struktury organizacyjnej Urzędu Miasta. Podkreślił zasługi w 

tej sprawie Karola Pękula ówczesnego Sekretarza Miasta.  Burmistrz Miasta                          
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p. Władysław Krzyżanowski podkreślił, że 99% pracowników Urzędu Miasta to 

wspaniali, oddani służbie publicznej ludzie, kompetentni i pragnący zmian. 

Poinformował o tym, że w dniu wczorajszym zostały podjęte decyzje dot. 

ostatecznego kształtu  osobowego  Ratusza. Ogłoszono 10 konkursów. Poinformował 

o tym, że nastąpią również przesunięcia kadrowe,  dostosowane do potrzeb miasta. 

Działania te podejmowane będą  z rozwagą i  szacunkiem dla pracowników. Następnie 

Burmistrz Miasta wskazał na  ważną kwestię jaką jest ratowanie budynku Ratusza, 

jego stanu technicznego.  

Burmistrz  Miasta p. Władysław Krzyżanowski przypomniał, że w mieście   

działają dwa  organy: wykonawczy i uchwałodawczy. Stwierdził, że od Rady Miasta 

oczekuje wewnętrznych zmian. Podkreślił, że istniejący Statut Miasta jest skostniały i 

wymaga zmian. Przypomniał, że ustawa o samorządzie gminnym  uchwalana w 1990r. 

/ dodał, że będąc wtedy posłem na Sejm RP  był jej współautorem/  była już zmieniana 

ok. 25 razy.   Wyraził, zdziwienie postawą niektórych  „obrońców” Statutu”, którzy 

bronią go tylko dla tego, że byli jego współautorami.  Burmistrz Miasta p. W. 

Krzyżanowski podkreślił, że brak jest regulaminu obrad Rady Miasta czy regulaminu 

rozpatrywania interpelacji  i zapytań radnych. Zaapelował o podjecie prac nad  tymi 

dokumentami. Dodał, że Przewodnicząca Rady Miasta  przygotowała projekty 

omawianych  regulaminów i mogą one stanowić podstawę prac.  Podkreślił, że ścisłe 

kierownictwo, mimo pewnych przesileń,  obecnie  składa się ze wspaniałych ludzi  i 

pracuje bardzo intensywnie.   

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski  przypomniał, że od pierwszych 

dni urzędowania  podjął współpracę z młodzieżą. Podkreślił, że  zawsze stawiał na 

młodych, ok. 60 lekarzy uzyskało specjalizacje w Szpitalu, którym kierował przez 34 

lata.  Następnie wskazał, że młodzież działająca w Młodzieżowej Radzie Miasta 

realizuje wiele własnych zadań / konkursy, imprezy, opieka nad starszymi                               

i niepełnosprawnymi/, przedsięwzięć,  bierze udział w wydarzeniach miasta. Młodzież 

propaguje ideę samorządu.  Reprezentanci Młodzieżowej Rady Miasta  brali udział                

w delegacjach ostrowskiego samorządu do miast  Riazań czy Brembate di Sopra. 

Młodzi  wiedzą co to znaczy społeczeństwo obywatelskie, podkreślił, że obecnie 

gromadzą oni doświadczenia aby w odpowiednim czasie  je wykorzystać z pożytkiem 

na rzecz miasta.  Burmistrz Miasta stwierdził, że  widząc zaangażowanie i 

determinację ostrowskiej młodzieży jest spokojny o przyszłość miasta.  Ratusz jest dla 

młodzieży i dla całego społeczeństwa  jako przykład wskazał likwidację zakazów 

parkowania przed Ratuszem czy szerokie udostępnianie  sali konferencyjnej.  

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski  podkreślił, że drugim ważnym 

celem jest  dialog ze społeczeństwem, który ma polegać na tym aby słuchać                            

i pomagać.  Jako przykład wskazał to, że ponad rok  temu / 1 lutego 2011r./  przyszły 

do niego dwie mieszkanki miasta p. A. Szulkwoska i p. A. Dulkowska, które 

podniosły sprawę zarośniętego i zaniedbanego dawnego ogródka jordanowskiego przy 

ul. Szkolnej. Dzięki tym 2 osobom  udało się  doprowadzić  do zagospodarowania  

tego odpowiedniego miejsca.  Przeniesiono tam i odremontowano urządzenia z 

Ogródka przy ul. Różańskiej.  Mini ogródek jordanowski przy ul. Szkolnej to 

inwestycja „bezinwestycyjna”.  
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Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski wskazał także na  inną 

inicjatywą tj. stworzenia  przez Miejską Bibliotekę Publiczną kilkustronicowego  

opracowania pt. „Herb Ostrowi Mazowieckiej i jego treści symboliczne”, który 

stanowi tekst p. Ireneusza Dzierżanowskiego, posłowie napisał  prof. dr hab. Adam 

Dobroński.   

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski poinformował o tym, że 

wcześniej zwyczajem było iż Burmistrz Miasta przyjmuje  interesantów raz w 

tygodniu, obecnie wprowadzono zasadę, że interesanci są przyjmowani raz w tygodniu 

i najczęściej po ich przyjęciu Burmistrz Miasta zapoznaje się ze sprawami w  terenie.  

Obecnie  wiele spraw związanych jest  z prowadzonymi pracami   nad  zmianami 

planu  zagospodarowania miasta. Podkreślił, że są sprawy tj. sprawa działki państwa 

Pileckich, które trzeba załatwić ze względu na zwykłą ludzką przyzwoitość a nie na 

zasadzie protekcji . 

Burmistrz Miasta  p. Władysław Krzyżanowski  podkreślił, że obecne władze 

miasta podjęły  do realizacji sprawy socjalne. Pierwszy raz od  wielu lat  będzie 

budowany budynek socjalny z 30 mieszkaniami.  Zaznaczył, że projekt tego budynku  

pochodzi z poprzedniej kadencji jednak należało dokonać dużych zmian aby 

zaadaptować go do  obecnych warunków i realnych możliwości.  Poinformował 

również o tym, że podejmowane są również inne działania  w sprawach socjalnych.  

Następnie Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski  podkreślił wagę  

miejskiej oświaty. Zapewnił, że miasto inwestuje i będzie inwestować w tę dziedzinę.  

Celem jest zapewnienie godnych warunków pobytu dziecka w szkole i godnych 

warunków pracy dla nauczycieli . Zapewnił, że dotyczy to także bazy dla realizacji 

wychowania fizycznego. Burmistrz Miasta zadeklarował, że w przyszłym roku  

zostanie  wypracowany realny kształt dokonanych i planowanych zmian w miejskiej 

oświacie  w zakresie  materialnym. Podkreślił, że władze miasta współpracują ściśle                

z radami pedagogicznymi, radami rodziców i samorządem uczniowskim. Podkreślił, 

że pod projektem realizacji sali gimnastycznej przy jednej ze szkól podpisali 

przedstawiciele wszystkich ww.  organów.  Burmistrz Miasta p. Władysław 

Krzyżanowski stwierdził, że dążeniem jest traktowanie wszystkich szkól jako  jednej 

szkoły, a nie   korzystanie z przywilejów w myśl zasady, kto bliżej Ratusza ten lepszy. 

Stwierdził, że dostrzega wewnętrzny opór  środowiska w tej sprawie, jednak trzeba to 

zmienić.  Należy zmienić  patologie organizacyjne, niewłaściwe struktury. Zaznaczył, 

że nie należy  bronić ustaleń, „z okresu  który ciężko się wspomina”. Burmistrz Miasta 

p. Władysław Krzyżanowski podkreślił, że chce radykalnych i prawdziwych zmian na 

lepsze  w szkole. Podkreślił, że jest zdeterminowany w tej kwestii. Zaapelował do 

wszystkich dyrektorów o podjęcie bardziej wyrazistych działań w tej kwestii.     

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski  podkreślił, że kontynuuje 

podjętą przez poprzedniego Burmistrza Miasta, współpracę z  Brembate di Sopra i 

Riazaniem. Zaznaczył, że współpraca przybrała nową formułę i podjęto w tej 

dziedzinie nowe  inicjatywy. Przyłączając się do powitań gości z Riazania, 

poinformował o tym, że w  Brembate di Sopra dopiero co odbyły się wybory i 

struktury samorządowe nie zostały jeszcze  w pełni ukształtowane co uzasadnia 

nieobecność  przedstawicieli tego miasta. Dodał, że brak gości z Zasławia  wynika z 

tego,  że w dniu jutrzejszym  obchodzone jest tam  święto miasta. Burmistrz Miasta p. 
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Władysław Krzyżanowski  podkreślił, że ostrowskie delegacje  były zawsze urzeczone 

gościnnością i serdecznym przyjęciem w Riazaniu.  Następnie zapytał, kto jest  

autorem Izby Pamięci o Polsce i Wojsku Polskim w jednej ze szkół w Riazaniu. 

Wyraził chęć poznania autorów tej inicjatywy  i przekazania im słów uznania. 

Przypomniał o tym, że podczas  wizyty w Riazaniu  przedstawiona była przez 

młodzież szkolną wzruszająca inscenizacja  dot. Wojska Polskiego. 

W dalszej kolejności    Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski  odniósł 

się do kwestii inwestycji  w mieście. Podkreślił, że w 2011r. zrealizowano o ok. 60% 

więcej inwestycji niż w roku wyborczym 2010r.  Zaznaczył, że w części była to 

kontynuacja inwestycji jednak, nie była ona prosta, często była to „droga  krzyżowa” , 

nie były to inwestycje „podane na talerzu” prosto do realizacji.  Zaznaczył, że 

podejmowana jest realizacja budynku socjalnego. Wykonano boisko szkolne ORLIK, 

dodał, że w br.  planowane jest drugie boisko. Odnosząc się do  inwestycji w Ogródku 

Jordanowskim przeprosił mieszkankę miasta p. L. Parwę, bez uzgodnienia z którą 

dokonano zmiany projektu zadania. Zmiana ta została wykonana tuz przed wyborami 

w 2010r.  Podkreślił, że  wspomniana mieszkanka rozumie potrzebę  inwestycji jednak 

ma pełne prawo  zadawać pytanie dlaczego z nią nie uzgodniono zmian, które 

naruszają jej interes.  Zaznaczył, że jest to przykład jak realizowano inwestycje. 

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski  publicznie podziękował za takt kulturę 

p. L. Pawry, która rozmawia o możliwych rozwiązania sprawy a nie komplikuje jej.   

Odnosząc się do  realizacji  ronda , wyraził ubolewanie z faktu nieobecności 

poprzedniego Burmistrza Miasta ,który rozpoczął to zadanie.  Zapewnił, że nie będzie   

oficjalnego, patetycznego otwarcia   tej inwestycji. Zaproponował odmienne  otwarcie 

tej inwestycji. Zwrócił się z propozycja  do Księdza Dziekana Mirosława 

Mierzejewskiego Proboszcza parafii pw. Chrystusa Dobrego Pasterza  o to aby                       

w najbliższy czwartek podczas  procesji Bożego Ciała dokonał poświęcenia ronda. 

Zwrócił się także o modlitwę za wszystkich, którzy przyczynili się do powstania tej 

inwestycji oraz o to aby było ono miejscem bezpiecznym dla korzystających z niego.   

Ksiądz Dziekan Mirosław Mierzejewski stwierdził, że widzi możliwość 

uroczystego poświecenia ronda podczas procesji dodał, ze do tego niezbędna jest 

zmiana trasy procesji.  

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski wyraził zadowolenie z  faktu 

dokonania ww. ustaleń dot. otwarcia ronda.  

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski podkreślił, że  działaniom 

kierownictwa Urzędu Miasta przyświeca zasada słuchać, pomagać i tworzyć.  

Podkreślił, że posiada plany, które wymagają akceptacji Rady Miasta i to często jest 

trudne, jednak  to szanuje.  Podkreślił, że w Radzie Miasta jest wiele osób  

działających z wielkim zaangażowaniem i posiadających wielkie doświadczenie 

samorządowe, zawodowe i  życiowe. Wyraził przekonanie, ze niezależnie od różnic  

działania będą  miały charakter wspólnych dla dobra miasta. Zapewnił, że nie będzie 

żadnego kupczenia i żadnego ustępstwa tam , gdzie nie ma prawdy.  

Burmistrz Miasta wskazał na bezprecedensową kwestię. W 2011r., w 

pierwszym roku  kadencji, wypracowano ponad 5 mln. zł.  tzw. wolnych środków. 

Wskazał, że zapewne oponenci i malkontenci będą mówili, że to „samo przyszło”.  
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Stwierdził,  że ta kwota to zasługa wszystkich pracowników Urzędu Miasta. 

Stwierdził, że ci sami pracownicy, tylko kierowani inaczej pracują z takimi efektami.  

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski stwierdził, że dziś jeszcze nie wiadomo 

ale być może nie będzie potrzeby  zaciągania kolejnego kredytu. Zaapelował o to  aby 

nie niszczyć się wewnętrznie.  

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski zwrócił się do wszystkich 

zebranych o to aby zgłaszali propozycje jak zmieniać oblicze miasta aby było 

piękniejsze, bardziej przyjazne mieszkańcom, aby było jeszcze lepiej odbierane przez 

gości.   Następnie zacytował fragment z opracowania  „Herb Ostrowi Mazowieckiej i 

jego treści symboliczne” autorstwa p.  Ireneusza Dzierżanowskiego „W Czasach 

obecnych znaczenie herbu jest z pewnością mniejsze niż dawniej. Ale nasze miasto 

Ostrów ma prawo szczycić się swym herbem. Nie tylko herbem, także swoją historią. 

Podupadło wiele miast , nawet znaczniejszych od Ostrowi, wiele utraciło swoje prawa 

miejskie, a nasze miasto trwa i rozwija się. Można się tym chlubić.” 

Na zakończenie swojego wystąpienia Burmistrz Miasta p. Władysław 

Krzyżanowski  zacytował fragment posłowia prof. dr hab.  Adama Dobrońskiego  do 

ww. opracowania „ Widzicie więc Państwo, że potrzebna jest nam wiedza o mieście 

rodzinnym, także potrzebne są rozmowy i wspomnienia, troska i radość. Ta druga 

niechaj towarzyszy nam zwłaszcza w trakcie jubileuszowych dni Ostrowi 

Mazowieckiej”. 

  

 

Punkt 4  

Wystąpienie Przewodniczącej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka p. Hanny 

Sasinowskiej.  

 
Przewodnicząca Rady Miasta p. Hanna Sasinowska wygłosiła  wystąpienie                              

w następującym brzmieniu: 

„ W tym jakże uroczystym dniu, pragnę podziękować tym wszystkim, którzy swoją 

wiarą, entuzjazmem i uczciwą pracą w wymiarze nie tylko lokalnym, zmieniają nasze miasto, 

szanują i pomnażają wielowiekowy dorobek mieszkańców ziemi ostrowskiej.  Dziesiąte 

obchody święta naszego miasta i II Ziemi Ostrowskiej – to dni wyjątkowe. To czas spotkań 

okolicznościowych, imprez przygotowanych specjalnie dla przypomnienia naszej tożsamości. 

To dzień wyróżnień  i podziękowań mieszkańcom. Warto w ten dzień dostrzec to co jest przy 

codziennym zabieganiu, spowszechniałe.  „W co wierzy  współczesny człowiek, co zbuduje  

jako pamiątkę swego czasu?”. To pytanie w skrytości , zadaje sobie każdy z nas. Dajmy 

zatem dobry przykład zgodnego działania i współpracy dla dobra każdego z nas dla dobra 

rozwoju  Ostrowi Mazowieckiej i Ziemi Ostrowskiej. W ten sposób z pełną powagą mówię                

i myślę  o lokalnym patriotyzmie.  Na zakończenie, chciałabym posłużyć się obrazem dłoni. 

Tworzy ją pięć palców a każdy z nich  jest inny.  Każdy z nich jest istotny a wszystkie tworzą 

dłoń.  Dobre zrozumienie, wzajemny szacunek to nasza radość, której życzę naszym gościom 

i nam – mieszkańcom ziemi ostrowskiej.”  
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Punkt 5  

Wystąpienie Przewodniczącej Młodzieżowej Rady Miasta p. Klaudii 

Dąbkowskiej. 

 

  

Wystąpienie Przewodniczącej Młodzieżowej Rady Miasta p. Klaudii 

Dąbkowskiej w załączeniu do Protokołu.  

 

 

Punkt 6  

„Słowo o Ostrowi Mazowieckiej i Ziemi Ostrowskiej” - wystąpienie  prof. 

dr hab. Adama Dobrońskiego.    

 
Profesor  Adam Dobroński w swoim wystąpieniu odniósł się  zasadniczo do tego czym 

jest Ziemia Ostrowska.  Jako jednostka  terytorialna w dawnej Rzeczypospolitej omawiana 

Ziemia stanowiska ziemię nurską. Ziemie nurska wraz z ziemią wiską i łomżyńską tworzyła 

Mazowsze północno wschodnie. W chorągwi polskiej, która miała najpierw bronić naszego 

państwa a potem stanowiła  dogodną bazę do wyjścia na tereny wschodnie. Ziemia nurska              

w ramach  Mazowsza północno wschodniego miała swoją wyjątkową  rolę najważniejszego 

wówczas szlaku na wschód, szlaku nadbużańskiego. Na ziemi nurskiej jednej z dziesięciu              

w województwie mazowieckim istniał powiat ostrowski. Skromny ale był jednostką sądową. 

Profesor p. A. Dobroński  podkreślił, że zbiegiem lat,  Ostrów Mazowiecka z wielu powodów 

rozkwitała i  w efekcie  stała się stolicą tej ziemi. Formalnie nazwa „Ziemia nurska” dotrwała 

do końca Rzeczypospolitej.   

Profesor  p. Adam Dobroński podkreślił, że nazwa „Ziemia Ostrowska”   zaczyna mieć 

szczególne znaczenie kiedy w 1991r. powołany zostaje Międzygminny Związek „Ziemia 

Ostrowska”. Wówczas włączono na tej ziemi najbliższe powiedziałbym historycznie gminy z 

rejonu Ostrowi Mazowieckiej i trzy gminy z województwa łomżyńskiego. Profesor p. A. 

Dobrońska za błąd uznał  kojarzenie Ziemi Ostrowskiej wyłącznie z obecnym powiatem 

ostrowskim.  Zaproponował aby pod pojęciem Ziemia Ostrowska rozumieć  nie tylko powiat 

ostrowski ale  kulturowo i historyczne, a także poprzez inny jeszcze sposób związane z 

Ostrowią Mazowiecką jednostki, które zostawiły tu ślad,  które  miasto ubogacały. 

Zaproponował aby w dniu dzisiejszym,   stać się  w cudzysłowie imperialistyczni   i 

poszerzyć  wizję Ziemi Ostrowskiej. Podkreślił, że największą zaletą Ziemi Ostrowskiej jest 

różnorodność.  

Następnie profesor p. A. Dobroński wymieniając kolejno miasta i gminy Ziemi 

Ostrowskiej wskazywał na ich największe zalety i elementy łączące z całą Ziemią.  Brok, 

perła Ziemi Ostrowskiej, letnia stolica  regionu a niegdyś letnia stolica biskupów płockich. 

Brańszczyk należący kiedyś do Ziemi Ostrowskiej, który wyrósł na szklaku nadbużańskim. 

Przypomniał, że  Poręba podobnie jak kiedyś Ostrów, osada leśna należała  również do Ziemi 

Ostrowskiej.  Długosiodło to kolejna miejscowość związana z omawianą Ziemią. Piewcą   

tych terenów jest słynny historyk prof. Henryk Samsonowicz. Długosiodło kojarzy się z 

wątkiem osadnictwa  niemieckiego  i z Pecynką. Następnie wskazał na  Osuchową, 

stanowiącą  ślad osadnictwa kurpiowskiego tzw. ślad białych Kurpi. Zwrócił uwagę również 

na Wąsewo słynne ze swego Sanktuarium Maryjnego.  W dalszej kolejności  wskazał na  

Komorowo  jako opokę  armii polskiej II RP.  Lubotyń charakteryzował się najbogatszym 

ziemiaństwem. Przypomniał,  że  młodzież  z Szumowa uczyła się w ostrowskim Liceum . 

Zaznaczył,  również Czerwony Bór, który został zalesiony przez prof. W. Jastrzębowskiego.  

W swojej wypowiedzi prof. A. Dobroński wskazał na Andrzejewo, stanowiące przykład 
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osadnictwa  niemieckiego. Przypomniał, że w Paproci  Marszałek. J. Piłsudski zawarł 

związek małżeński.  Andrzejewo to gmina skąd wywodzi się dwóch Prymasów Polski  

Andrzej Krzycki i kardynał Stefan Wyszyński.  Przypomniał również Łętownice z jej 

Mauzoleum września 1939r. Następnie wskazał na związki  Zarąb Kościelnych / drobna 

szlachta/, Szulborza i Czyżewa z Ziemią Ostrowską.   Profesor p. A. Dobroński podkreślił 

znaczenie Małkini  leżącej na szklaku kolejowym . Wskazując na Nur stwierdził, że czeka on 

swój renesans.  Przypomniał, że Zuzela, jest to wieś, której powstanie  datuje się od 

początków państwa  polskiego.  

Na zakończenie zaapelował o traktowanie Ziemi Ostrowskiej w szerszym znaczeniu 

historyczno kulturowym a nie tylko znaczeniu Powiatu Ostrowskiego. Zaapelował również             

o zapraszanie na  typu uroczystości przedstawicieli władz samorządowych  jednostek  

należących do Ziemi Ostrowskiej.   

 

W podziękowaniu za wystąpienie profesorowi  p. A. Dobrońskiemu  wręczone zostały 

kwiaty.  

 

 

Punkt 7  

Uchwała w sprawie nadania nazwy ronda na terenie miasta Ostrów 

Mazowiecka  

 

 Przewodnicząca Rady Miasta p. Hanna Sasinowska  poinformowała zebranych 

o tym, że  wpłynął wniosek Burmistrza Miasta w sprawie nadania nazwy 

nowowybudowanemu rondu u zbiegu ul. Warszawskiej, Różańskiej i 3 Maja                        

w Ostrowi Mazowieckiej „Rondo Rormistrza Witolda Pileckiego”. Dodała, że projekt 

uchwały został radnym dostarczony  przed sesją. Wniosek w załączeniu do Protokołu. 

 Przewodnicząca Rady Miasta p. Hanna  Sasinowska zaproponowała ogłoszenie 

krótkiej przerwy pod czas której zbierze się Komisja Planowania  Przestrzennego, 

Budownictwa i Gospodarki Gruntami w celu zaopiniowania projektu uchwały. 

 

Przerwa  5 min. 

 

 Po wznowieniu obrad  Przewodnicząca Rady Miasta p. Hanna Sasinowska  

zaproponowała aby uchwała została przyjęta w drodze aklamacji. Nikt z radnych nie 

zgłosił uwag do projektu  uchwały i nikt nie zgłosił sprzeciwu co do  przyjęcia 

uchwały w drodze aklamacji. 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta p. Hanna Sasinowska stwierdziła, że Rada Miasta  

podjęła  przez aklamację:  

 

Uchwałę Nr XIX/131/2012 

w sprawie  nadania nazwy ronda na terenie miasta Ostrów Mazowiecka 

Uchwała w załączeniu do Protokołu.  

 

Po podjęciu uchwały, dla uczenia doniosłej chwili, odegrano Hymn Państwowy. 
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Punk0t 8  

Wystąpienia gości.  

 

Na wstępie głos zabrał Vladimir Skripoczenko Przewodniczący Rady Miejskiej 

Riazania.  Powitał zebranych, zwłaszcza  młodzież, która jest przyszłością każdego 

kraju.  Odpowiadając na pytanie  Burmistrza Miasta  wyjaśnił, że  Izba Pamięci  w 

Szkole powstało z inicjatywy młodzieży. W swoim wystąpieniu podkreślił, że  o 

współpracy w każdy kraju można mówić, gdy Burmistrz i Rada Miasta działa razem. 

Wyraził  radość z dotychczasowej współpracy i życzył dalszej współpracy między 

miastami. Następnie  na ręce Przewodniczącej  Rady Miasta p. Hanny Sasinowskiej  

wręczył  wyszyty herb Riazania.  

 

Następnie  głos  zabrał  Stanisław Rybski radny sejmiku województwa 

mazowieckiego, który pogratulował realizacji zadań, które były planowane na 

początku roku. Życzył władzom miasta aby zostały wykonane  wszystkie ambitne 

zamierzenia.  

 

W dalszej kolejności głos zabrała  Anna Pilecka – Godlewska wnuczka 

Rotmistrza Witolda Pileckiego.  Dziękując za nadanie imienia Jej Dziadka  nowemu 

rondu podkreśliła, że Rotmistrz W. Pilecki  najszczęśliwsze chwile swojego życia 

spędził w Ostrowi Mazowieckiej, skąd pochodziła jego żona Maria.  

 

Na zakończenie p. Anna Zalewska – radna Powiatu Ostrowskiego  odczytała 

wystąpienie Posła na Sejm RP p. Stanisławy Prządki. Poseł na Sejm RP p. Stanisława 

Prządka przekazała   gratulacje i życzenia dla władz samorządowych miasta.   Treść 

wystąpienia w załączeniu do Protokołu.  

 

 

Punkt 9   

Przekazanie klucza do Bram Miasta przez Burmistrza Miasta                                    

i Przewodniczącą Rady Miasta Młodzieżowej Radzie Miasta.  Przemarsz 

ostrowskiej młodzieży i uczestników sesji na Staw Miejski 

 
 

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski i Przewodnicząca Rady Miasta                 

p. Hanna Sasinowska, przy drzwiach wejściowych do Ratusza Miejskiego, uroczyście 

przekazali młodzieży symboliczny klucz do miasta. Przekazanie nastąpiło  na ręce p. Klaudii 

Dąbkowskiej - Przewodniczącej Młodzieżowej Rady Miasta.  

 

II część sesji odbyła się  w hali sportowej przy ul. Trębickiego 
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Punkt 10  

Uroczyste otwarcie  X Dni Ostrowi Mazowieckiej i  II Dni Ziemi 

Ostrowskiej. 

Przewodnicząca Rady Miasta p. Hanna Sasinowska powitała gości przybyłych na 

II część sesji , w tym przedstawicieli Starostwa Powiatowego  p. M. Kamińskiego, i 

radnego Powiatu p. J. Polaka oraz wójtów Andrzejewa p. M. Rutkowego, Szulborza 

Wielkiego p. K. Michalca, Wąsewa p. R. Kowalczyka i Zarąb Kościelnych p. J. 

Rostkowskiego oraz Burmistrza Broku p. M. Młyńskiego.  

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski dokonał otwarcia X Dni Ostrowi  

i II Dni Ziemi Ostrowskiej. Zaprosił wszystkich do  udziału w imprezach i 

uroczystościach zorganizowanych z tej okazji.  

 

Punkt 11  

 Koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej i chirliderek. 

 Zebrani wysłuchali koncertu Młodzieżowej Orkiestry Dętej działającej  przy 

Ochotniczej Straży Pożarnej  i obejrzeli występ towarzyszących Orkiestrze  

chirliderek. 

 

Punkt 12  

Wręczenie stypendiów Burmistrza Brembate di Sopra dla najlepszych 

absolwentów ostrowskich gimnazjów. 

 
W imieniu  Burmistrza Brembate di Sopra   stypendia dla najlepszych absolwentów  

ostrowskich gimnazjów  wręczył Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski . 

 

Stypendia  odebrali  niżej wymienieni absolwenci w obecności  rodziców oraz 

dyrektorów szkół.  

 

1. Karolina Bubrowiecka – Gimnazjum Publiczne  Nr 1   

2. Joanna Kulesza – Gimnazjum Publiczne  Nr 2 

3. Aleksandra Rzuczkowska – Gimnazjum Publiczne  Nr 3 

4. Katarzyna Gryczon- Gimnazjum Publiczne  Nr 4  

Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski poinformował zebranych o tym, 

że podobne stypendia dla absolwentów z Brembate di Sopra  zostały ufundowane  i 

przekazane  do Włoch.  
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Punkt 13  

Wręczenie listów gratulacyjnych  i  nagród  Burmistrza Miasta Ostrów 

Mazowiecka 

 Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski w towarzystwie  m.in. 

Przewodniczącej Rady Miasta p. Hanny Sasinowskiej, Pierwszego Zastępcy Burmistrza 

Miasta p. Danuty Janusz , Sekretarza Miasta p. Tadeusza Legackiego, prof. A. Dobrońskiego, 

p. Karola Pękula wręczył dyplomy  i wyróżnienia Burmistrza Miasta.     

 

 W trakcie  wręczania wyróżnień  na scenie zaprezentowali się  młodzi  artyści  

działający w Miejskim Domu Kultury: zespół „Mały Pstryk” „Zamęt”, Julia Sztandera, 

Weronika Tułowiecka, Kinga Goca  oraz finaliści   ostrowskiego programu „Mam talent’ tj. 

Zuzanna Kłosińska, Anna Melchner i Grupa „Fajnie”.   

 

Dyplom lidera społeczności lokalnej otrzymali: 

 

1.Młodzieżowa Rada Miasta 

    - Ilona Plewniaka – koordynator  

    - Klaudia Dąbkowska - Przewodnicząca 

2. Aneta Dulkowska 

3. Aneta Szulkowska – dyplom odbierze mama p. Teresa Szulkowska 

4. Katarzyna Kolasińska – Prezes Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych ,,PRZYSTAŃ” 

5. Klub Kolorowej Nitki: 

 - Teresa Skalik 

 - Ewa Zecer  

 

Za osiągnięcia w nauce Dyplomy Burmistrza Miasta otrzymali: 

 

1. Olga Gajewska 

2. Dominika Qarashouli 

3. Katarzyna Kacpura 

4. Maria Jarząbek 

5. Sebastian Brejnak 

6. Oscar Tenace 

7. Zuzanna Wańczyk 

8. Justyna Selwon 

9. Aleksandra Bek 

10. Katarzyna Reluga 

11. Michał Bączyk 

 

Za  osiągnięcia w kulturze Dyplomy Burmistrza Miasta otrzymali: 

 

1. Andrzej Sikora 

2. Kinga Goca 

3. Zespół  ,, Banda Retro” 

 

 

Za osiągnięcia w sporcie Dyplomy Burmistrza Miasta otrzymali: 

 

Ludowy Klub Sportowy OSTROWIANKA 
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1. Małgorzata Zyśk 

2. Dominik Wasil 

 

BOXING TEAM 

3. Adam Jagielski 

4. Jarosław Kempisty 

 

KS OSTROVIA 

5. Arkadiusz Ciach 

6. Patryk Gromek 

7. Paweł Wiśniewski 

8. Tomasz Grądzki 

9. Mateusz Malec 

10. Mateusz Andrzejczyk 

11. Mateusz Cieślak 

12. Maciej Zawadzki 

13. Przemysław Brzostek 

14. Patryk Kacprzyk 

15. Marcin Modzelewski 

 

 

 

UOLKA Sekcja Podnoszenia Ciężarów 

16. Milena Kruczyńska 

17. Kinga Kaczmarczyk 

18. Dominik Mikołajczyk 

19. Magdalena Pędzich 

20. Marek Sikorski 

21. Anna Krystman 

22. Anna Grala 

 

UOLKA Sekcja Lekkiej Atletyki 

23. Krzysztof Żebrowski 

24. Angelika Wardaszka 

25. Magdalena Dębińska 

26. Ilona Cholewińska 

27. Kinga Pazik 

28. Karol Baran 

29. Mateusz Figiel 

30. Tobiasz Orzech 

 

 

 

KARATE KYOUKUSHINKAI 

31. Maciej Laskowski 

32. Maria Jasko 

33. Karol Kuczyński 

34. Mikołaj Radgowski 

35. Michał Bołtryk 

36. Katarzyna Komar 
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37. Marek Nowak 

38. Malwina Laskowska 

39. Michalina Chrobot 

40. Ewa Zarzycka 

41. Wiktoria Baranowska 

 

 OSTROWSKI UCZNIOWSKI  KLUB SPORTOWY (tenis stołowy) 

42. Patryk Równy 

43. Piotr Ogrodnik 

44. Karol Gałązka 

45. Konrad Fidura 

 

Ostrowski Klub Koszykówki „SOKÓŁ” 
46. Artur Zadroga 

47. Grzegorz Helcbergiel 

48. Przemysław Gadaliński 

49. Paweł Skarpetowski 

50. Krzysztof Szymański 

51. Piotr Barszcz 

52. Paweł Mazurek 

53. Grzegorz Szydło 

54. Radosław Suwalski 

55. Bartłomiej Pieńkowski 

56. Łukasz Ryfa 

57. Arkadiusz Spinek 

58. Mateusz Zaręba 

59. Radosław Zaręba 

60. Jacek Zawłocki 

 

 

 

Dyplom uznania  za przekaz społeczny otrzymała: 

  

1. Telewizja  ,,AMAZING”   Ostrów Mazowiecka  

 

Wyróżnienie Burmistrza Miasta otrzymali 

 

1. Katarzyna Kolasińska – Kierownik Środowiskowego  Domu Samopomocy w Ostrowi 

Mazowieckiej 

2. Elżbieta Chojnacka- Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 

3. Regina Pałaszewska – p.o. Dyrektora Miejskiego Domu Kultury   

4. Beata Rewkowska – Naczelnik Wydz. Organizacyjnego Urzędu Miasta 

5. Artur Kołodziej – inspektor ds. informatyki Urzędu Miasta 

6. Michał Duda- podinspektor ds. informatyki Urzędu Miasta 
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W dalszej kolejności Burmistrz Miasta p. Władysław Krzyżanowski   wraz z 

Dyrektorem Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Waldemarem Konarzewskim  

dokonali wręczenia pucharów i dyplomów laureatom  XII Miejskiej  Gimnazjady 

Sportowej i  XVIII Ostrowskiej Olimpiady  Młodzieży Szkół Podstawowych. 

 

Wyniki XVIII Ostrowskiej Olimpiady Młodzieży Szkól Podstawowych: 

kategoria dziewcząt: 

1. Szkoła Podstawowa  Nr 3  305 pkt 

1. Szkoła Podstawowa  Nr 1  235 pkt 

1. Szkoła Podstawowa  Nr 4  190 pkt 

1. Szkoła Podstawowa  Nr 2  120 pkt 

 

kategoria chłopców: 

1. Szkoła Podstawowa  Nr 3  345 pkt 

1. Szkoła Podstawowa  Nr 1  250 pkt 

1. Szkoła Podstawowa  Nr 2 240 pkt 

1. Szkoła Podstawowa  Nr 4  100 pkt 

Klasyfikacja  Generalna szkół: 

1. Szkoła Podstawowa Nr 3  - 650 pkt.: 

 - Weronika Jackiewicz 

 - Hubert Ziemak 

2. Szkoła Podstawowa Nr 1 - 485 pkt. 

 - Idalia Świedzińska 

 - Radosław Rakowiecki 

3. Szkoła Podstawowa Nr 2 - 360 pkt. 

 - Oliwia Orzechowska 

 - Mateusz Cieślak 

4. Szkoła Podstawowa  Nr 4 - 290 pkt. 

 - Klaudia Chlebuś 

 - Piotr Lendzioszek 

 

Wyniki XII Miejskiej Gimnazjady Sportowej: 

Klasyfikacja dziewcząt: 

1. Gimnazjum Publiczne Nr 3 - 255 pkt 

2. Gimnazjum Publiczne Nr 1 - 200 pkt 

3. Gimnazjum Publiczne Nr 2 - 200 pkt 

4. Gimnazjum Publiczne Nr 4 -   80 pkt 

 

Klasyfikacja chłopców: 

1. Gimnazjum Publiczne Nr1 - 360 pkt 

2. Gimnazjum Publiczne Nr 3 - 275 pkt 

3. Gimnazjum Publiczne Nr 2 - 200 pkt 

4. Gimnazjum Publiczne Nr 4 - 110 pkt 
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Klasyfikacja Generalna: 

1. Gimnazjum Publiczne Nr 1  - 560 pkt. 

- Karolina Hartman 

- Dominik Brach 

2. Gimnazjum Publiczne Nr 3  - 530 pkt. 

- Aleksandra Jackiewicz 

- Kamil Gawkowski 

3. Gimnazjum Publiczne Nr 2  - 400 pkt. 

- Karolina Cichowska 

- Szymon Socik 

4. Gimnazjum Publiczne Nr 4  - 190 pkt. 

- Aleksandra Wilczyńska 

- Mateusz Andrzejczyk 

 

 

 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta p. Klaudia Dąbkowska  

poinformowało tym, że 30 maja br. została zakończona 13 edycja  Konkursu wiedzy              

o samorządzie terytorialnym i historii Ziemi Ostrowskiej.  Następnie wręczono  

nagrody laureatom Konkursu. 

 

 

I miejsce w kategorii Gimnazjów zwyciężył Jakub  Wszołkowski z Gimnazjum 

Publicznego Nr 2, natomiast wśród uczestników ze szkół ponad gimnazjalnych 

zwyciężyła  Aneta Ołdakowska z Zespołu Szkół Nr 1.  

 

 

 

Punkt 14  

Zamknięcie  uroczystej sesji. 

 Przewodnicząca Rady Miasta p. Hanna Sasinowska  skierowała podziękowania  

dla  sponsorów Dni Ostrowi tj.: 

- Spółdzielnia Rolniczo Handlowa ROLNIK Ostrów Mazowiecka, 

- Przedsiębiorstwo Drogowo – Budowlane  SCAN-ROAD Józef Piersa, 

- Zespół Młynów Jelonki, 

- KEFAL Zbigniew i Waldemar Kempisty, 

- Rolstal Janusz Pawłowski, 

- Bank Spółdzielczy, 

- PPHUT Długpol Ryszard Długołęcki, 

- Pośrednictwo Ubezpieczeniowe Mirosław Helcbergiel, 

- Ren Mar Rostek, 

- Ogrobud Ireneusz Szymański, 

- Stowarzyszenie Przewoźników Krajowych i Międzynarodowych  oraz Spedytorów 

Ziemi ostrowskiej, 

- Burkiewicz Marek. 
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Następnie Przewodniczący Rady Miasta p. Hanna Sasinowska stwierdziła, że 

porządek obrad  uroczystej wspólnej sesji został wyczerpany. Serdecznie 

podziękowała za udział,  na tym zamknęła obrady  uroczystej sesji Rady Miasta 

Ostrów Mazowiecka i Młodzieżowej Rady Miasta. 

Na zakończenie zaprosiła zebranych do aktywnego uczestnictwa w obchodach 

Dni Ostrowi.  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Hanna Zofia Sasinowska 

 

 

 

Protokolant 

 

Izabela Rejniak   

Insp. ds. obsługi Rady Miasta 

 

 


